

Informator Starostwa Suskiego Biuletyn Podbabiogórski Nr 5/2007 (72)

WK: *Absolutorium dla Zarządu*. „Biuletyn Podbabiogórski”. 2007, nr 5/2007 (72), s. 1.

Bez podpisu: *Ryszard Czaicki. Radny powiatu Suskiego*. „Biuletyn Podbabiogórski”. 2007, nr 5/2007 (72), s. 1.

Bez podpisu: *Informacja*. „Biuletyn Podbabiogórski”. 2007, nr 5/2007 (72), s. 1.

Redakcja: *Czas na odpoczynek?* „Biuletyn Podbabiogórski”. 2007, nr 5/2007 (72), s. 2.

Bez podpisu: *Zarząd Powiatu*. „Biuletyn Podbabiogórski”. 2007, nr 5/2007 (72), s. 2-4.

Ćwiągła Marzena: *Ogłoszenie*. „Biuletyn Podbabiogórski”. 2007, nr 5/2007 (72), s. 2.

WK: *Z prac Komisji Rady Powiatu*. „Biuletyn Podbabiogórski”. 2007, nr 5/2007 (72), s. 3.

WK: *Wydział Komunikacji i Transportu informuje*. „Biuletyn Podbabiogórski”. 2007, nr 5/2007 (72), s. 4.

Bez podpisu: *Ogłoszenie Starosty Suskiego*. „Biuletyn Podbabiogórski”. 2007, nr 5/2007 (72), s. 4.

PD/MM: *Czyste potoki*. „Biuletyn Podbabiogórski”. 2007, nr 5/2007 (72), s. 5.

Bez podpisu: *Ogłoszenie*. „Biuletyn Podbabiogórski”. 2007, nr 5/2007 (72), s. 5.

ML: *Na wiosennych Targach Turystycznych*. „Biuletyn Podbabiogórski”. 2007, nr 5/2007 (72), s. 6.

ML: *Festiwal „Ave Maryja”*. „Biuletyn Podbabiogórski”. 2007, nr 5/2007 (72), s. 6.

ML: *Konkursy recytatorskie*. „Biuletyn Podbabiogórski”. 2007, nr 5/2007 (72), s. 7.

ML: *Małopolski Festiwal Form Muzycznych i Tanecznych*. „Biuletyn Podbabiogórski”. 2007, nr 5/2007 (72), s. 7.

ML: *Na hali i na bieżni*. „Biuletyn Podbabiogórski”. 2007, nr 5/2007 (72), s. 8.



BIULETYN PODBABIOGÓRSKI

Nr 5/2007 (72)

ISSN 1640-7245

I N F O R M A T O R S T A R O S T W A S U S K I E G O

ABSOLUTORIUM DLA ZARZĄDU

26 kwietnia br. odbyła się VII sesja Rady Powiatu Suskiego. Najważniejszym punktem porządku obrad była ocena sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu za rok 2006 i podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi absolutorium.

W tym punkcie głos zabrała Krystyna Kozina – Główna Księgowa Starostwa, która przedstawiła najważniejsze dane dotyczące realizacji ubiegłorocznego budżetu. Dochody wykonano w kwocie 47 963 644,29 zł (tj. 100,46%), a wydatki 50 738 118,36 (tj. 96,51%). Mniejsze wykonanie wydatków było spowodowane koniecznością zabezpieczenia w budżecie środków z tytułu poręczania kredytu dla suskiego szpitala. W związku z tym,

że ZOZ sponował terminowo zadłużenie, środki te nie zostały uruchomione. Następnie głos zabierali: Artur Piórkowski, Przewodniczący Komisji Finansów i Administracji oraz Tomasz Babicz, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, którzy poinformowali o pozytywnym zaopiniowaniu sprawozdania z wykonania budżetu przez poszczególne komisje. W dalszej części obrad Przewodniczący Rady Powiatu Tadeusz Gancarz przytoczył treść opi-

nii Regionalnej Izby Obrachunkowej wraz z uzasadnieniem, która to opinia była również pozytywna. Po krótkiej dyskusji radni 15 głosami „za” przy 3 głosach wstrzymujących się podjęli uchwałę o udzieleniu Zarządowi absolutorium. Następnie głos zabrał starosta Andrzej Pająk, który w imieniu Zarządu podziękował radnym za udzielenie absolutorium. Odnosząc się do ubiegłorocznego budżetu A. Pająk powiedział, że pomimo bardzo

ograniczonych dochodów własnych efekty jego realizacji – szczególnie po stronie inwestycji – są zauważalne, natomiast potrzeby są znacznie większe, jednak konstrukcja budżetu oparta o dotacje celowe i subwencje znacznie utrudnia ich realizację.

Podczas sesji podjęto także uchwałę w sprawie uzupełnienia składu Rady. W związku z wygaśnięciem mandatu tragicznie zmarłego Mariana Reziaka jego miejsce zajął Ryszard Czaicki, reprezentujący KWW Powiatowa Wspólnota Samorządowa. Po złożeniu ślubowania R. Czaicki dokonał krótkiej autoprezentacji (sylwetkę nowego radnego przedstawiamy poniżej).

cd. na str. 2 ►



PODBABIOGÓRZE NA TARGACH

czytaj na stronie 6



RYSZARD CZAICKI Radny Powiatu Suskiego

lat 50, jest mieszkańcem Śleszowic, żonaty, wychowuje pięcioro dzieci, ma wykształcenie wyższe rolnicze, prowadzi ośmiohektarowe gospodarstwo rolne.

Udziela się także społecznie pełniąc funkcję Przewodniczącego Rady Powiatowej Małopolskiej Izby Rolniczej oraz

Wiceprezesa Małopolskiej Izby Rolniczej, Członka Społecznej Rady Gospodarki Wodnej przy Dyrekcji Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Krakowie oraz Przewodniczącego Rady Nadzorczej Banku Spółdzielczego w Suchej Beskidzkiej.

INFORMACJA

Przewodniczący Rady Powiatu w Suchej Beskidzkiej podaje do wiadomości wysokość zryczałtowanego wynagrodzenia z tytułu wykonywania mandatu radnego powiatowego w zależności od pełnionych funkcji:

Przewodniczący Rady Powiatu – 2 202 zł.

Członek Zarządu Powiatu – 1 674 zł.

Przewodniczący Komisji Rady Powiatu – 837 zł.

Radny Powiatowy – 683 zł.

ZARZĄD POWIATU

- Podjął uchwałę w sprawie zmian w Budżecie i Układzie Wykonawczym Budżetu Powiatu Suskiego.
- Ustalił termin opłaty rocznej z tytułu trwałego zarządu nieruchomości zabudowaną obiektem „basenu” na dzień 15 grudnia 2007 r.
- Podjął uchwałę w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania planu audytu wewnętrznego za rok 2006.
- Pozytywnie rozpatrzył wniosek Dyrektora Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Suchej Beskidzkiej w sprawie zwiększenia wymiaru zatrudnienia o 1/2 etatu (w ramach przyznanych placówce środków finansowych) z przeznaczeniem na realizację zadania – wczesne wspomaganie rozwoju dziecka.
- Wyraził zgodę na przedłużenie na okres 3 lat umowy użyczenia użytków rolnych będących w trwałym zarządzie Zespołu Szkół im. bł. ks. P. Dańkowskiego.
- Pozytywnie zaopiniował propozycję wynajęcia przez Zespół Opieki Zdrowotnej w Suchej Beskidzkiej pomieszczeń o łącznej powierzchni 135 m² w bloku „B” Szpitala Rejonowego w Suchej Beskidzkiej z przeznaczeniem na Oddział Terenowy Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolęcznictwa w Krakowie.
- Negatywnie rozpatrzył wniosek Zakładu Komunalnego w Jordanowie w sprawie o umorzenie należności z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska, za pobór wody powierzchniowej i wprowadzenie ścieków w okresie od III kwartału 2003 do II półrocza ubiegłego roku w wysokości 36 969 zł.
- Postanowił przeznaczyć ze środków Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej kwotę: 1300 zł – na zakup pułapek feromonowych, 1000 zł – na urządzenie zieleni wokół Ośrodka (OREW) w Juszczyźnie, 1300 zł – na dofinansowanie unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest dla OSP w Sidzinie, 4100 zł – na leczenie pomników przyrody, 2000 zł – na zbiórkę i utylizację leków. Dodatkowo postanowił przeznaczyć: 500 zł na zakup nagród w konkursie plastycznym „Nie spalaj plastików”.

cd. na str. 3 ►

CZAS NA ODPOCZYNEK?

Radny trzech kadencji Rady Powiatu Suskiego od momentu jej powstania w 1998 r., od pięciu lat członek Zarządu Powiatu Suskiego, a wcześniej długoletni radny Rady Miasta Jordanowa oraz Sekretarz Miasta i Zastępca Burmistrza, ławnik Sądu Rejonowego w Nowym Targu, Przewodniczący Rady Nadzorczej GS „Samopomoc Chłopska”, Członek Rady Nadzorczej ZOZ w Suchej Beskidzkiej i Rady Społecznej Miejskiej Przychodni Rejonowej w Jordanowie, redaktor „Echa Jordanowa”, zaangażowany działacz Towarzystwa Miłośników Ziemi Jordanowskiej...

Można by tak wymieniać jeszcze długo – tym bardziej aż trudno uwierzyć, że Władysław Łazarski, działacz samorządowy i społeczny, wielokrotnie odznaczany, m.in. Krzyżem

Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski oraz Złotym, Srebrnym i Brązowym Krzyżem Zasługi, zdecydował 1 kwietnia przejść na emeryturę... Emeryturę niewątpliwie zasłużoną, jednak



raczej teoretyczną, ponieważ jesteśmy przekonani – znając Pana Władysława – że, jeśli chodzi o Jego aktywność i działalność społeczną, zmieni się niewiele. Tak czy inaczej – gratulujemy i życzymy dużo zdrowia i wszystkiego najlepszego!

Redakcja

► cd. ze str. 1

ABSOLUTORIUM DLA ZARZĄDU

W trakcie sesji radni wysłuchali sprawozdania Dyrekcji Zespołu Opieki Zdrowotnej w Suchej Beskidzkiej z działalności szpitala w 2006 roku oraz informacji na temat bieżącej sytuacji Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Suchej Beskidzkiej o stanie bezpieczeństwa sanitarno-epidemiologicznego w powiecie suskim.

Rada podjęła również uchwałę w sprawach:

- zmian w budżecie Powiatu na rok 2007,
- wynajęcia przez Zespół Opieki Zdrowotnej w Su-

chej Beskidzkiej pomieszczeń o łącznej powierzchni 135 m² w bloku „B” Szpitala Rejonowego w Suchej Beskidzkiej z przeznaczeniem na Oddział Terenowy Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolęcznictwa w Krakowie,

- uchwalenia Statutu Powiatowego Urzędu Pracy w Suchej Beskidzkiej,
- powierzenia Województwu Małopolskiemu zadania publicznego w zakresie transportu drogowego, tj. sporządzenia projektu technicznego dla dróg transportu rolniczego wsi Łętownia w związku z realizacją projektu scalenia gruntów, realizowanego w ramach Sektorowego Programu

Operacyjnego „Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego oraz rozwój obszarów wiejskich 2004–2006” finansowanego ze środków Unii Europejskiej,

- zlecenia Komisji Rewizyjnej zbadania skargi na działalność Starosty i Wydziału Środowiska w zakresie wydania pozwolenia na odzysk odpadów.

Redakcja „Biuletynu Podbabiogórskiego” informuje, że protokół z przebiegu obrad będzie dostępny na stronie internetowej Powiatu Suskiego pod adresem:

www.powiatsuski.pl
w zakładce Uchwały.

WK

**Pragnę podziękować
pracownikom Starostwa Powiatowego,
pracownikom Urzędów Gmin ds. Obrony Cywilnej oraz Sołtysowi Lachowic
za udział w pogrzebie mojej Mamy
Urszuli Słotwińskiej w dniu 26.04.2007 r.**

Marzena Cwiękała

Z PRAC KOMISJI RADY POWIATU

KOMISJA REWIZYJNA

badala sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Suskiego za rok 2006. Szczegółowych informacji udzieliła Krystyna Kozina – Główna Księgowa Starostwa, która poinformowała m.in. o wykonaniu budżetu zadań zleconych, realizacji inwestycji oraz zadań w ramach funduszy celowych. Następnie K. Kozina omówiła ważniejsze źródła dochodów budżetu, w tym dochody uzyskane dodatkowo, a także kategorie dochodów niewykonanych. Komisja uznała, że sprawozdanie sporządzone jest w wymaganej formie. Nie zgłoszono również zastrzeżeń co do jego rzetelności i wiarygodności. Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawione przez Zarząd Powiatu sprawozdanie i uznała, że stanowi ono podstawę do udzielenia Zarządowi Powiatu absolutorium za rok 2006.

KOMISJA ZDROWIA I SPRAW SPOŁECZNYCH

podczas marcowego posiedzenia zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wydzielenia ze struktur SP ZOZ w Nowym Targu szpitala oraz poradni specjalistycznych w Rabce Zdroju i przekazanie ich samorządowi miasta Rabka Zdrój. W dalszej części obrad Komisja wyraziła pozytywną opinię na temat projektów uchwał Rady Powiatu w sprawach:

- określenia zadań, na które przeznaczone zostaną środki z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2007 roku,
- przyjęcia powiatowego programu na rzecz pomocy osobom niepełnosprawnym na lata 2007–2012
- przyjęcia Programu Współpracy Powiatu Suskiego

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2007.

Na posiedzeniu w kwietniu Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody dla Dyrekcji ZOZ-u w Suchej Beskidzkiej na wynajem pomieszczeń o łącznej powierzchni 135 m² w bloku „B” suskiego szpitala z przeznaczeniem na Oddział Terenowy Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Krakowie.

KOMISJA EDUKACJI, KULTURY, SPORTU I TURYSTYKI

zapoznała się z działalnością Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym – Koło w Zawoi oraz funkcjonowaniem Ośrodka Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczego w Juszczyńcu. Informacji na ten temat udzielali reprezentujący stowarzyszenie Szczepan Gałecki (Przewodniczący Zarządu Stowarzyszenia) i Zyta Jagosz. Komisja wysłuchała również informacji wicestarosty Józefa Bałosa na temat podziału subwencji oświatowej dla szkół i placówek oświatowych na rok 2007, a także pozytywnie zaopiniowała wniosek Starosty Suskiego o przyznanie nagrody Ministra Edukacji Narodowej mgr Ewie Kawończyk – Dyrektorowi Zespołu Szkół im. W. Goetla w Suchej Beskidzkiej.

KOMISJA PLANOWANIA FINANSÓW I ADMINISTRACJI

pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie Zarządu Powiatu z wykonania budżetu za rok 2006 oraz opowiedziała się jednogłośnie za udzieleniem absolutorium Zarządowi za ubiegły rok. Podczas posiedzenia

dyskutowano również projekty uchwał w sprawach: nadania Statutu Powiatowego Urzędu Pracy w Suchej Beskidzkiej oraz powierzenia Województwu Małopolskiemu zadania publicznej w zakresie transportu drogowego, tj. sporządzenie projektu technicznego dla dróg transportu rolniczego wsi Łętownia. Działania te są związane z realizacją projektu scalenia gruntów na obszarze wsi Łętownia, realizowanego w ramach Sektorowego Programu Operacyjnego „Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego oraz rozwoju obszarów wiejskich 2004-2006”, finansowanego ze środków Unii Europejskiej. Obydwa projekty zostały zaopiniowane pozytywnie.

KOMISJA DROGOWNICTWA, ROLNICTWA, OCHRONY ŚRODOWISKA I PORZĄDKU PUBLICZNEGO ORAZ KOMISJA INTEGRACJI LOKALNEJ I ROZWOJU

odbyły wspólne posiedzenie, którego tematem było zapoznanie się z działalnością Biura Powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Suchej Beskidzkiej. Prelegentem był Jacek Płaza – kierownik suskiego biura, który szeroko omówił zakres zadań oraz funkcjonowanie agencji w zakresie udzielania dopłat obszarowych dla rolników, systemu identyfikacji i rejestracji zwierząt, warunków przyznawania rent strukturalnych oraz zasad prowadzenia kontroli gospodarstw rolnych. Podczas tego posiedzenia członkowie Komisji dyskutowali również nad sprawozdaniem Zarządu z wykonania budżetu powiatu za 2006 rok, a następnie podjęli decyzję o jego pozytywnym zaopiniowaniu.

opracował WK

ZARZĄD POWIATU

► cd. ze str. 2

- Podjął uchwały w sprawie wyrażenia zgody dla Zespołu Opieki Zdrowotnej w Suchej Beskidzkiej na wynajem pomieszczeń o powierzchni 21,60 m² z przeznaczeniem na Poradnię Ortopedyczną, 34,10 m² z przeznaczeniem na Poradnię Psychologii Klinicznej oraz wynajem ośmiu garaży o powierzchni 15 m² każdy, a także wydzierżawienia gruntu o powierzchni 150 m² znajdującego się obok bloków „lekarских” na działce, na którym usytuowane są garaże pracowników ZOZ-u.
- Pozytywnie uzgodnił projekt zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Bieńkówka w gminie Budzów dla obszaru działek nr 6658/1-3, 6686/1-3, 6686/7-12 oraz 6687.
- Ustanowił trwały zarząd w stosunku do pozostałych 224/2783 części nieruchomości zabudowanej obiektem basenu w Suchej Beskidzkiej.
- Przyjął sprawozdanie finansowe z działalności Krytej Pływalni w Suchej Beskidzkiej.
- Wyraził zgodę na wynajem, na dotychczas obowiązujących zasadach, części nieruchomości zabudowanej budynkiem basenu o łącznej powierzchni 224 m². Zdecydował również, że dochód uzyskiwany z tytułu najmu zaliczony zostanie do przychodów własnych „Krytej Pływalni”.
- Rozpatrując wniosek Nadleśnictwa w Suchej Beskidzkiej w sprawie wydania decyzji na przejazd samochodami o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 5 ton drogą powiatową Nr K 1694 Jeleśnia – Koszarawa – Zawoja zdecydował o podpisaniu z w/w podmiotem porozumienia w sprawie współfinansowania remontu mostku na potoku Wełczanka zlokalizowanego na przedmiotowym odcinku drogi.
- Zobowiązał Dyrektora Zespołu Szkół im. św. Jana Kantego w Makowie Podhalańskim do opracowania oferty kształcenia dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych na kolejne lata szkolne oraz do przygotowania projektu niezbędnych prac remontowych z określeniem kwot potrzebnych na ich realizację.

cd. na str. 4 ►

ZARZĄD POWIATU

► cd. ze str. 3

- Podjął uchwały w sprawie: przyjęcia harmonogramu realizacji dochodów i wydatków budżetu Powiatu Suskiego na rok 2007 oraz zmian w Budżecie i Układzie Wykonawczym Budżetu Powiatu Suskiego.
- Podjął uchwałę w sprawie wyrażenia zgody dla Dyrekcji Zespołu Opieki Zdrowotnej w Suchej Beskidzkiej na wydzierżawienie gruntu o powierzchni 30 m², zlokalizowanego w Makowie Podhalańskim z przeznaczeniem na prowadzenie działalności handlowej i usługowej.
- Wyraził zgodę na przyznanie kwoty 45 tys. zł z przeznaczeniem na realizację zadania związanego z remontem przyziemia zlokalizowanego w części budynku internatu Zespołu Szkół im. bł. ks. Piotra Dańkowskiego w Jordanowie.
- Pozytywnie zaopiniował wniosek o przyznanie nagrody Ministra Edukacji Narodowej dla Ewy Kawończyk – Dyrektora Zespołu Szkół im. W. Goetla w Suchej Beskidzkiej oraz Jana Zadory – Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Suchej Beskidzkiej.

WYDZIAŁ KOMUNIKACJI I TRANSPORTU INFORMUJE

W związku z uchynieniem w styczniu 2006 r. przez Trybunał Konstytucyjny niektórych zapisów Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 28 lipca 2003 r., na podstawie którego organ rejestrujący miał obowiązek pobierania opłaty w wysokości 500 zł za wydanie karty pojazdu przy pierwszej rejestracji samochodu używanego sprowadzonego z zagranicy, do tutejszego urzędu wpłynęło kilka wniosków o zwrot zawyżonej opłaty.

Starosta Suski jako organ administracji publicznej nie posiada kompetencji do podjęcia działań celem zwrotu zawyżonych opłat. Takie stanowisko przedstawiło również Ministerstwo Transportu i Budownictwa. W piśmie przesłanym na ręce Starosty Suskiego poinformowano, że w polskim systemie prawnym obowiązuje zasada domniemania legalności aktu normatywnego (m.in. ustawy, rozporządzenia).

Wobec powyższego, aż do czasu weryfikacji przez Trybunał Konstytucyjny zgod-

ności postanowień danego rozporządzenia z Konstytucją lub normą traktatową, aktualne przepisy są obowiązujące. Tym samym opłata w wysokości 500 zł była pobierana przez Starostę na podstawie i w granicach powszechnie obowiązującego prawa, co powoduje, że organ administracji nie ma podstaw do zwrotu części ani też swobodnego określenia jej wysokości.

W obecnej sytuacji osoby, które czują się pokrzywdzone mogą dochodzić swoich praw przed sądem powszechnym

w trybie procedury cywilnej np. na mocy art. 417 § 1 kodeksu cywilnego: „Jeśli szkoda została wyrządzona przez wydanie aktu normatywnego, jej naprawienia można żądać po stwierdzeniu we właściwym postępowaniu niezgodności tego aktu z Konstytucją, ratyfikowaną umową lub ustawą”. Droga sądowa w tej sprawie umożliwi wnioskodawcy dochodzenie roszczeń odszkodowawczych od Skarbu Państwa.

WK

OGŁOSZENIE STAROSTY SUSKIEGO O PRZEZNACZENIU NIERUCHOMOŚCI SKARBU PAŃSTWA DO SPRZEDAŻY

Na podstawie art. 35 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (j. t. Dz. U. z 2004 r. – Nr 261, poz. 2603 – z późn. zm.), Starosta Suski zawiadamia o przeznaczeniu niżej opisanej nieruchomości do sprzedaży:

Przedmiot sprzedaży: nieruchomość położona w Jordanowie przy ul. Batalionów Chłopskich Nr 58, oznaczona jako działka ew. nr 1812 o pow. 0,2532 ha, zabudowana obiektami byłej masarni. Działka ogrodzona.

Opis zabudowań:

- 1. Budynek produkcyjny z częścią socjalno-biurową:** rok budowy: ok. 1991, w latach 1992–1993 adaptacja na zakład produkcji garmażeryjnej; pow. zabudowy: 363,77 m²; pow. użytk. 292, 61 m²; kubatura: 2 200 m³. Budynek nie użytkowany od 2001 r. W budynku znajdują się stare, zużyte maszyny i urządzenia dawnej masarni, nie użytkowane od 1994 r. – wartość złomowa.
- 2. Budynek gospodarczy:** parterowy, murowany, usytuowany na zbiorniku fekalnym, ma trzy pomieszczenia gospodarcze – w każdym żeliwna pokrywa do zbiornika fekalnego; pow. zabudowy: 35,36 m²; pow. użytk. 27,28 m²; kubatura: 113,1 m³.
- 3. Wiata przy budynku gospodarczym:** drewniana, dobudowana do budynku gospodarczego. Pow. zabudowy: 64,12 m²; kubatura: 205 m³. Kwalifikuje się do rozbiórki.

Własność: Skarb Państwa - KW Nr 28252 Sądu Rejonowego w Su-chej Beskidzkiej.

W stosunku do budynku masarni wydane zostało **pozwolenie na jego użytkowanie jako zakładu garmażeryjnego**. Ewentualna zmiana przeznaczenia pomieszczeń poddasza – na mieszkanie – nie jest sprzeczna z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Miasta Jordanowa, **jednakże wymagać będzie zgłoszenia właścicielowi organowi** (konieczność sporządzenia stosownej dokumentacji). **Zgłoszenia takiego wymagać będzie każda zmiana sposobu użytkowania całości bądź części budynku masarni.** W pozostałym zakresie - nieruchomość bez obciążeń.

Przeznaczenie w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego Miasta Jordanowa: wg ustaleń planu miejscowego zatwierdzonego uchwałą Nr XXXVI / 245 / 2006 Rady Miasta Jordanowa z dnia 26 czerwca 2006 r. – nieruchomość położona w terenach oznaczonych symbolem „MNR18 – zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i zagrodowej”.

Forma sprzedaży: przetarg ustny nieograniczony.

Cena wywoławcza: 290 000,00 zł brutto (słownie: dwieście dziewięćdziesiąt tysięcy złotych brutto).

Osoby, którym na mocy art. 34 ust. 1 pkt. 1 lub pkt. 2 cyt. wyżej ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami przysługuje pierwszeństwo w nabyciu sprzedawanej nieruchomości, mogą w terminie **do dnia 8 czerwca 2007 r.** złożyć wniosek o jej nabycie z zachowaniem pierwszeństwa.

Blizsze informacje: tel. 033 874 18 27, 874 35 04, 874 45 38, w. 53”.

OCHRONA ŚRODOWISKA**CZYSZTE POTOKI**

W ramach edukacji ekologicznej odbyła się akcja sprzątnięcia brzegów potoków Skawica i Tarnawka.

24 kwietnia 21 uczniów liceum z Zawoi Wilcznej pod opieką nauczyciela Janusza Rusina, pracowników Wydziału Środowiska Starostwa Powiatowego w Suchoj Beskidzkiej (Paweł Dyrz, Elwira Listwan, Krzysztof Kołacz, Marek Mrugacz) oraz strażników Społecznej Straży Rybackiej (Tomasz Turchan, Leszek Zajda) sprzątało potok Skawica w Zawoi. W ciągu kilku godzin przeczesano kilka kilometrów potoku na odcinku od Zawoi Centrum do Zawoi Wilcznej i Policznego zbierając 9 metrów sześciennych śmieci.

27 kwietnia uczniowie gimnazjum z Tarnawy Dolnej pod opieką pracowników Wydziału

Środowiska Starostwa Suskiego sprzątało na całej długości potok Tarnawka płynący przez Tarnawę Górną, Śleszowice i Tarnawę Dolną. Podczas akcji zebrano 14 metrów sześciennych śmieci.

Zebrane podczas akcji odpady, których asortyment jest bardzo zróżnicowany (począwszy od drobnych jak m.in. butelki, puszki, po odpady wielkogabarytowe jak np. opony, meble, telewizory, muszle klozetowe) zostały wywiezione na składowisko odpadów.

Sprzątanie potoków jest jednym z etapów projektu „Dbamy o środowisko...a Ty?” finansowanego ze środków Wojewódz-



kiego i Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska, mającego na celu podniesienie świadomości ekologicznej mieszkańców powiatu suskiego.

Apelujemy o utrzymanie czystości i porządku m.in. w obrębie potoków.

Jednocześnie dziękujemy Pani Dyrektor Ewie Dębińskiej, Panu Dyrektorowi Aleksandrowi Wiecheciowi, strażnikom straży rybackiej oraz uczniom za zaangażowanie podczas sprzątnięcia.

PD / MM

**Starostwo Powiatowe
Wydział Środowiska**

zaprasza do udziału w

**VIII POWIATOWYM
KONKURSIE
„NA NAJPIĘKNIEJSZY
OGRÓD PRZYDOMOWY,
OBEJŚCIE
W GOSPODARSTWIE
ROLNYM”**

Konkurs organizowany jest
w dwóch etapach: gminny, powiatowy
w kategoriach: ogród przydomowy i gospodarstwo rolne

**Zgłoszenia do etapu gminnego przyjmują
Urzędy Miast i Gmin
w terminie do 31 maja 2007 r.**

Laureaci etapu gminnego przechodzą do eliminacji powiatowych.

ZAPRASZAMY DO UDZIAŁU !!!

P R O M O C J A

NA WIOSENNYCH TARGACH TURYSTYCZNYCH

Kwiecień jest miesiącem, w którym odbywa się w Polsce najwięcej imprez targowych z zakresu promocji turystycznej. Na progu nowego sezonu touroperatorzy, gestorzy bazy noclegowej, regiony turystyczne i inni przedstawiciele branży prezentują swoją ofertę w całym kraju. Wśród wystawców znalazł się oczywiście także Powiat Suski, zachęcając turystów do odwiedzenia Podbabiogórze.

Z bogatą ofertą prezentującą największe walory krajoznawcze regionu podbabiogórskiego, szlaki piesze i rowerowe, a także zróżnicowaną bazę noclegową, zwiedzający mogli się zapoznać na naszych stoiskach promocyjnych, które były obecne na Międzynarodowych Targach Turystycznych Silesia Tour 2007 w Katowicach, XVII Krakowskim Salonie Turystycznym oraz XII Targach Turystyki i Wypoczynku „Lato 2007” w Warszawie.

Tradycyjnie wśród materia-

łów promocyjnych prezentowanych podczas targów znalazły się wydawnictwa Starostwa Powiatowego oraz foldery i publikacje przekazane przez poszczególne Gminy Powiatu i przedstawiciele branży turystycznej działających na ich terenie, a także Małopolskie Stowarzyszenie Promocji Agroturystyki „Podbabiogórze” oraz Babiogórski Park Narodowy. Na naszych stoiskach promocyjnych, cieszących się znacznym zainteresowaniem zwiedzających, nie zabrakło oczywiście akcentów



dekoracyjnych, charakterystycznych dla regionu, jak np. zabawki stryszawskie, panoramy Babiej Góry czy haft makowski. Przygotowaniem stoisk i obsługą turystów podczas targów w Katowicach i Warszawie zajmowali się przedstawiciele Starostwa, a w czasie Krakowskiego Salonu Turystycznego – podobnie jak w poprzednich

latach – także delegacje gmin: Bystra-Sidzina, gminy Jordanów, Maków Podhalański, Stryszawa, Sucha Beskidzka i Zawoja oraz BgPN. Ponadto naszą warszawską prezentację urozmaicił dodatkowo występ zespołu regionalnego „Juzyna” z Zawoi, gorąco przyjęty przez publiczność.

ML

K U L T U R A

FESTIWAL „AVE MARYJA”

W dniach 1-3 maja Zespół Szkół w Osielcu po raz trzeci gościł uczestników Festiwalu Pieśni Maryjnych „Ave Maryja”, zorganizowanego przez Urząd Gminy Jordanów, Gminny Ośrodek Kultury w Jordanowie, Parafię w Osielcu i Zespół Szkół w Osielcu, a współorganizowanego przez Starostwo Powiatowe. Honorowy patronat nad imprezą, wspieraną także przez Ministerstwo Kultury i prywatnych sponsorów, objął po raz kolejny bp Józef Guzek.

Tym razem na festiwalowej scenie zaprezentowało się łącznie ponad 700 osób – członków chórów, grup wokalnie-instrumentalnych i solistów, ocenianych przez trzyosobowe jury pod przewodnictwem Marka Brynkusa.

Grand Prix festiwalu zdobył chór Bel Canto z Jordanowa, a nagrodę dyrektora festiwalu Stanisława Budnika otrzymała Schola Maki z Makowa Podhalańskiego. Poniżej prezentujemy pozostałych laureatów z podziałem na poszczególne kategorie i grupy wiekowe:

KATEGORIA: SOLIŚCI**Grupa dziecięca:**

1. Katarzyna Nowak (Maków Podhalański), 2. Marta Ruszkowicz (Maków Podhalański) i Konrad Ruszkowicz (Maków Podhalański)

Grupa młodzieżowa:

1. ex aequo: Justyna Ruszkowicz (Maków Podhalański) i Katarzyna Cyganik (Zembrzyce), 2. nie przyznano, 3. Mariusz Grzechynka (Osielec)

Grupa dorosłych:

1. Marta Rusin (Osielec), 2. Maria Franczak (Stara Wieś), 3. Maria Pyrek (Bystra)

KATEGORIA: ZESPOŁY**Grupa dziecięca:**

1. Zespół „Gracja” (Osielec), 2. ex aequo: „Kwintet Maryjny” (Biały Dunajec) i „Te Espero” (Zaborów), 3. Zespół „Mandarynki” (Osielec), wyróżnienie – Zespół „Leśna Kraina” (Osielec)

Grupa młodzieżowa:

1. Zespół „Radość” (Raciechowice), 2. Zespół „Wesołe Struny” (Zembrzyce), 3. Zespół „Nie Lękajcie Sie” (Mszana Dolna)

Grupa dorosłych:

1. „Mikamiria” (Pewel Ślemieńska), 2. Zespół „Sidzinianki” (Sidzina), 3. ex aequo: Zespół „Bystrzanki” (Bystra) i Zespół „Pieśni Maryjne” (Stara Wieś)

KATEGORIA: SCHOLE**Grupa dziecięca:**

1. Schola „Jedność” (Kasinka Mała), 2. Schola „Maki” (Maków Podhalański), 3. Schola „Jezusowa Kapela” (Osielec)

Grupa młodzieżowa:

1. Schola „Gaudium” (Osielec), 2. ex aequo: Schola „Iskry Miłości” (Kasinka Mała) i Schola „Oaza Myślenice” (Myślenice)

KATEGORIA: CHÓRY Z AKOMPANIAMENTEM**Grupa dziecięca:**

1. nie przyznano, 2. Chór „Diabliszcze” (Toporzysko), 3. Chór „Ego Et Tu” (Bystra)

Grupa młodzieżowa:

1. nie przyznano, 2. Chór „Septyma” (Maków Podhalański), 3. nie przyznano

KATEGORIA:**CHÓRY A CAPELLA****Grupa młodzieżowa:**

1. Chór „Bel Canto” (Jordanów), 2. Chór „Glissando Appassionato” (Sucha Beskidzka)

Grupa dorosłych:

1. Chór „Gloria” (Goleszów), 2. Chór „Magnificat” (Ludźmierz), 3. Chór „Jasień” (Sucha Beskidzka), wyróżnienie – Jordanowskie Koło Kultury Ludowej (Jordanów)

ML



Na scenie schola „Gaudium” z Osielca

KULTURA

KONKURSY RECYTATORSKIE

19 kwietnia w Makowie Podhalańskim i 26 kwietnia w Budzowie odbyły się coroczne Powiatowe Konkursy Recytatorskie młodzieży szkół podstawowych i gimnazjalnych, organizowane przez Referat Edukacji, Wychowania, Sportu, Kultury i Promocji Urzędu Miejskiego w Makowie Podhalańskim, Bibliotekę i Ośrodek Animacji Kultury Gminy Budzów z siedzibą w Palczy oraz Starostwo Powiatowe.

W makowskim konkursie jury w składzie: Tomasz Międzik – aktor Teatru im. J. Słowackiego w Krakowie, dr Magdalena Stankiewicz – polonistka, nauczycielka ZS im. H. Kołłątaja w Jordanowie, Wojciech Pazdur – polonista, literat wysłuchało łącznie 24 uczniów i przyznało następujące miejsca i nagrody:

W kategorii klas I-III: I miejsce – Jakub Jurzak (SP 2 Sucha Beskidzka), II miejsce – Jakub Mitka (SP Tarnawa D.), III miejsce ex aequo – Szymon Jochymek (SP Jordanów), Kamil Marfiak (SP Bystra), wyróżnienie – Joanna Wicher (SP Łętownia)

W kategorii klas IV-VI: I miejsce ex aequo – Aleksandra

Jurzak (SP 2 Sucha Beskidzka), Katarzyna Miśkiewicz (SP Jordanów), II miejsce – Justyna Biedrawa (SP Sidzina), III miejsce Emilia Kolanko (SP Łętownia), wyróżnienie – Marzena Pilarczyk (SP Śleszowice).

Z kolei w Budzowie rywalizowali ze sobą gimnazjaliści, oceniani przez jury w osobach: dr Magdaleny Stankiewicz, Pawła Okraski – aktora i Wojciecha Pazdura. Tutaj najlepsza okazała się Justyna Kowalcze (Gimnazjum Łętownia), drugie miejsce zajęła Justyna Ruszkowicz (Gimnazjum Maków P.), a dwie równorzędne trzecie nagrody zdobyły: Katarzyna Cyganik i Justyna Gruszczyńska (obie z Gimna-

zjum Zembrzyce). Jury przyznało także dwa wyróżnienia dla Sylwii Działowy (Gimnazjum Budzów) i Marty Piwowarczyk (Gimnazjum Łętownia).

Laureaci pierwszych trzech nagród w konkursie gimnazjalistów zostali zakwalifikowani do Konkursu Wojewódzkiego, który odbędzie się w Trzebini.

ML



Laureatki konkursu dla gimnazjalistów wraz z jury i organizatorami

KULTURA

MAŁOPOLSKI FESTIWAL FORM MUZYCZNYCH I TANECZNYCH

13 kwietnia w Zawoi odbyły się powiatowe eliminacje Małopolskiego Festiwalu Form Muzycznych i Tanecznych „Talenty Małopolski”, organizowane przez miejscowe Gminne Centrum Kultury, Promocji i Turystyki oraz Starostwo Powiatowe w Suchoj Beskidzkiej.

Uczestnicy eliminacji byli oceniani w dwóch odrębnych kategoriach: muzycznej i tanecznej przez profesjonalne jury w skład którego weszli Roman Michalik i Grzegorz Gargula. Po wysłuchaniu i obejrzeniu 19 zespołów i solistów (łącznie na scenie zaprezentowało się 177 uczestników) jurorzy postanowili nominować do koncertu finałowego „Talenty Małopolski 2007”:

w kategorii muzycznej – Młodzieżową Orkiestrę Estradową ze Stryszawy, Grupę Młodzieżową Stowarzyszenia Muzycznego „Śle-

szovia” ze Śleszowic, duet wokalny Justyna Ruszkowicz i Adrianna Biela z ZS w Makowie Podhalańskim, zespół „Wesołe Struny” z ZS w Zembrzycach, Zespół Muzyki Dawnej z MOK w Suchoj Beskidzkiej oraz Martę Hanusiak z MOK w Jordanowie;

w kategorii tanecznej – Grupę Taneczną z ZS nr 1 w Zawoi Centrum, zespół „Jordanowskie Żuczki” z MOK w Jordanowie, zespół „F-16” z MOK w Suchoj Beskidzkiej oraz Grupę Taneczną ze Świątlicy Środowiskowej w Zawoi Centrum.

Ponadto jury uhonoroowało dodatkowo specjalnymi

nagrodami „Grand Prix” Zespół Muzyki Dawnej z MOK w Suchoj Beskidzkiej i Grupę Taneczną z ZS nr 1 w Zawoi Centrum, a także przyznało cztery wyróżnienia: zespołowi „Septyma” z ZS w Makowie Podhalańskim i „Światliki” z SP nr 4 w Zawoi Przysłop (w kategorii muzycznej) oraz Zespołowi Tanecznemu „Promyk” z SP w Marcówce i zespołowi „Tip-Top” z ZS w Białce (w kategorii tanecznej).

ML





NA HALI I NA BIEŻNI

Trwa rywalizacja w ramach współzawodnictwa sportowego młodzieży szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych powiatu suskiego. W ostatnim okresie rozegrano zawody w piłce ręcznej dziewcząt i chłopców (Licealiada), odbyły się także biegi przełajowe we wszystkich kategoriach wiekowych.

WYNIKI

Sztafetowe Biegi Przełajowe – SZKOŁY PODSTAWOWE

DZIEWCZĘTA (9 x 800 m):

1. SP1 Maków P. 33.00,16
2. SP2 Stryszawa 33.08,95
3. SP Bystra 34.03,25

CHŁOPCY (9 x 1000 m):

1. SP2 Stryszawa 34.17,00
2. SP1 Sucha B. 35.05,55
3. SP Juszczyń 35.25,64

Sztafetowe Biegi Przełajowe – GIMNAZJADA

DZIEWCZĘTA (10 x 800 m):

1. Gimnazjum Budzów 34.05,31
2. Gimnazjum Toporzysko 34.11,79
3. Gimnazjum 1 Stryszawa 35.03,13

CHŁOPCY (10 x 1000 m):

1. Gimnazjum 1 Stryszawa 31.51,16
2. Gimnazjum Budzów 32.08,14
3. Gimnazjum Jordanów 33.25,54

Indywidualne Biegi Przełajowe – LICEALIADA

DZIEWCZĘTA:

1. Patrycja Krzysztofiak (ZS Kołtąta Jordanów) 3.40,84
2. Sara Sałapatek (ZSO Sucha B.) 3.44,13
3. Teresa Papaj (ZS Kołtąta Jordanów) 3.47,03
4. Natalia Nawara (ZS Kołtąta Jordanów) 3.49,03
5. Elżbieta Bargiel (ZS Kołtąta Jordanów) 3.50,31

CHŁOPCY:

1. Jacek Pietrzak (ZS Kołtąta Jordanów) 6.28,24
2. Michał Czyszczoń (ZS Kołtąta Jordanów) 6.30,61
3. Karol Pietrzak (ZS Kołtąta Jordanów) 6.32,24
4. Paweł Gach (ZSO Sucha B.) 6.37,78
5. Gaweł Tyrpa (ZS Kołtąta Jordanów) 6.38,27

Piłka ręczna – LICEALIADA

DZIEWCZĘTA:

ZS Witosza Sucha B. – ZSO Sucha B. 3:3 (2:2),
ZSO Sucha B. – ZS Kołtąta Jordanów 4:6 (4:3),
ZS Kołtąta Jordanów – ZS Witosza Sucha B. 4:5 (3:3);

Ostateczna kolejność:

1. ZS Witosza
2. ZS Kołtąta
3. ZSO

CHŁOPCY:

Eliminacje – Gr. I

ZS Witosza Sucha B. – ZSO Sucha B. 13:3 (7:2)

Eliminacje – Gr. II

ZS Goetla – ZS Zawoja 12:6 (6:3),
ZS Zawoja – ZS Maków P. 7:13 (4:5),
ZS Maków P. – ZS Goetla Sucha B. 2:7 (0:3)

Półfinały

ZS Goetla Sucha B. – ZSO Sucha B. 6:9 (2:3),
ZS Witosza Sucha B. – ZS Maków P. 15:6 (10:1)

O III miejsce

ZS Goetla Sucha B. – ZS Maków P. 12:10 (3:3)

Finał

ZS Witosza Sucha B. – ZSO Sucha B. 15:13 (6:1)

Piłkarze ręczni z ZS im. W. Witosza nie poprzestali jednak na tym sukcesie i w rozegranym 26 kwietnia w hali ZS im. W. Goetla w Suchoj Beskidzkiej finale wojewódzkim spisali się równie świetnie, zdobywając tytuł **mistrzów województwa małopolskiego!** Oto wyniki:

Eliminacje – Grupa A

II LO Olkusz – III LO Tarnów 6:10 (3:4)
III LO Tarnów – ZSZ Grybów 14:8 (5:4)
ZSZ Grybów – II LO Olkusz 7:11 (3:7)

Eliminacje – Grupa B

ZS Witosza Sucha B. – XII LO Kraków 11:11 (7:6)
XII LO Kraków – ZS nr 2 Bochnia 9:9 (6:4)
ZS nr 2 Bochnia – ZS Witosza Sucha B. 7:12 (5:6)

O V miejsce

ZSZ Grybów – ZS nr 2 Bochnia 10:17 (5:9)

O III miejsce

II LO Olkusz – XII LO Kraków 11:24 (7:12)

Finał

III LO Tarnów – ZS Witosza Sucha B. 8:13 (4:8)

Podczas tych zawodów podopieczni Pawła Adamka występowali w następującym składzie: Dariusz Trzop, Grzegorz Wojdyła, Artur Starowicz, Robert Starowicz, Tomasz Starowicz, Mateusz Pochopień, Michał Drzyzga, Szymon Grzęda, Piotr Bachorczyk, Mariusz Nowak, Jakub Buda, Mateusz Steczek, Lucjan Głuszek, Sebastian Pietrusa, Tomasz Biłka.

ML